0210
VOZ DOVALE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO

O Departamento de Habitação da Prefeitura Municipal de Taubaté, vem por meio desta
tornar público a nona chamada de SUPLENTES do Empreendimento Habitacional Vista das
Palmeiras.

Suplentes Vista das Palmeiras

Nº CONTEMPLADO CPF SITUAÇÃO

1 EDILAINE FRANCISCA VIEIRA 081.154.488-50 DESISTENTE

Nº SUPLENTE CPF DATA DE INSCRIÇÃO

1 JESSICA HELENA JACINTO
DOS SANTOS

378.380.068-48 12.05.2016

 Taubaté, 06 de setembro de 2018

Gerson Muhlbauer Júnior
Diretor do Departamento de Habitação

PORTARIA S.E.S. Nº 58 , DE 06 DE SETEMBRO DE 2018
Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas
atribuições legais
e à vista dos elementos constantes no Processo n°36043/2018.
RESOLVE:
Prorrogar por mais 60 dias, nos termos do artigo 289 da Lei Complementar n°001, de 04 de
Dezembro de 1990, o
prazo estabelecido na portaria n° 41 de 13 de Junho de 2018, para conclusão dos trabalhos de
apuração.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 06 de Setembro de 2018, 379° da fundação do Povoado e
373° da elevação
de Taubaté à categoria de Vila.
Dr. João Ebram Neto

Secretario de Saúde

Consórcio Intermunicipal do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Vale do Paraíba e da
Região Serrana – CISAMU
Campos do Jordão | Lagoinha | Natividade da Serra | Redenção da Serra | Santo Antônio do
Pinhal | São Luiz do Paraitinga | Taubaté | Tremembé
Assembleia Geral
Prezados Consorciados,
Vimos convocá-los para a Assembleia Geral do Consórcio Intermunicipal do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência do Vale do Paraíba e Região Serrana – CISAMU, que será realizada no dia
19/09/2018 na Base Central do Samu, localizado à Avenida Professora Marisa Lapido Barbosa, 51,
bairro Piracangaguá, Taubaté-SP, às 15hs, de acordo com o estatuto do CISAMU.
PAUTA – Orçamento 2019;
Reajuste e reequilíbrio IESP e Funcionamento e operacionalização.
José Bernardo Ortiz Monteiro Junior
Presidente CISAMU
Odin Abud
Coordenador Administrativo CISAMU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA, INFORMA, o resultado da análise das documentações realizada dia 20/08/2018 referente
ao Chamamento Público nº 08 -I/2016 que cuida do Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para
prestação de serviços de apresentações musicais e artísticas durante a programação do Calendário de
Eventos da Prefeitura de Taubaté.

Categoria: (ator, oficina, contação de histórias....) 5.4 à 5.16

Habilitar/Classificar ou Desabilitar/Desclassificar

Proponente: Fernanda da Silva – 5.5 – Contador de histórias

Documentação: em acordo

Data da Inscrição: 07/08/18

Classificação: apto

Proponente: Vinícius de Andrade Santos - 5.4 – Ator/Atriz

Documentação: em desacordo

Data da Inscrição: 15/08/18

Classificação: inapto

Obs: não preenchimento dos itens obrigatórios: 3.2.2 Pessoa item (c) – os clippings apresentados não
demonstram vínculo com a empresa Vinícius de Andrade Santos nome fantasia V&A Produções. Não
atendeu plenamente o item técnico Comprovação de conhecimento e experiência na área escolhida
através da análise curricular, de cliplagem, reportagens e criticas publicadas que comprovem a
notoriedade pública pela mesma razão do item (c) do art. 3.2.2.  Não atendeu plenamente o item técnico
Qualidade artística contidas nos DVDs entregues por não conter cenas e imagens do inscrito na
categoria pretendida, vez que os artistas apresentadas nas cenas e imagens não demonstram vínculo
com a empresa Vinícius de Andrade Santos nome fantasia V&A Produções.  Não apresentou o ANEXO
VI prenchidos por todos os artistas informados pela empresa pertencentes ao seu quadro funcional.

Proponente: Vinícius de Andrade Santos - 5.5 – Contador de histórias

Documentação: em desacordo

Data da Inscrição: 15/08/18

Classificação: inapto

Obs: não preenchimento dos itens obrigatórios: 3.2.2 Pessoa item (c) – os clippings apresentados não
demonstram vínculo com a empresa Vinícius de Andrade Santos nome fantasia V&A Produções. No
item (p) apenas apresentou duas declarações no nome do inscrito visto que as outras declarações não
demonstram vínculo com a empresa Vinícius de Andrade Santos nome fantasia V&A Produções. Não
atendeu plenamente o item técnico Comprovação de conhecimento e experiência na área escolhida
através da análise curricular, de cliplagem, reportagens e criticas publicadas que comprovem a
notoriedade pública pela mesma razão do item (c) do art. 3.2.2.  Não atendeu plenamente o item técnico
Qualidade artística contidas nos DVDs entregues por não conter cenas e imagens do inscrito na
categoria pretendida, vez que os artistas apresentadas nas cenas e imagens não demonstram vínculo
com a empresa Vinícius de Andrade Santos nome fantasia V&A Produções. Não apresentou o ANEXO
VI prenchidos por todos os artistas informados pela empresa pertencentes ao seu quadro funcional.

Proponente: Vinícius de Andrade Santos - 5.6 – Locutor ou Mestre de Cerimônia

Documentação: em desacordo

Data da Inscrição: 15/08/18

Classificação: inapto

Obs: não preenchimento dos itens obrigatórios: 3.2.2 Pessoa item (c) – não contém clippings na
categoria pretendida.

Proponente: Vinícius de Andrade Santos - 5.13 – Oficina de instrumentos musicais

Documentação: em desacordo

Data da Inscrição: 15/08/18

Classificação: inapto

Obs: não preenchimento dos itens obrigatórios: 3.2.2 Pessoa item (c) – não apresenta clippings na
categoria pretendida. No item (p) não apresentou declarações na categoria pretendida. Não atendeu
plenamente o item técnico Comprovação de conhecimento e experiência na área escolhida através da
análise curricular, de cliplagem, reportagens e criticas publicadas que comprovem a notoriedade pública
pela mesma razão do item (c) do art. 3.2.2.  Não atendeu plenamente o item técnico Qualidade artística
contidas nos DVDs entregues por não conter cenas e imagens do inscrito executando oficina na
categoria pretendida.

Proponente: Vinícius de Andrade Santos - 5.14 – Palhaço

Documentação: em

Data da Inscrição: 15/08/18

Classificação:

Obs: não preenchimento dos itens obrigatórios: 3.2.2 Pessoa item (c) – não apresenta clippings do
proponente, vez que os clippings apresentados não demonstram vínculo com a empresa Vinícius de
Andrade Santos nome fantasia V&A Produções. No item (p) não consta declaração do proponente
como palhaço, vez que os apresentados não demonstram vínculo com a empresa Vinícius de Andrade
Santos nome fantasia V&A Produções. Não atendeu plenamente o item técnico Comprovação de
conhecimento e experiência na área escolhida através da análise curricular, de cliplagem, reportagens e
criticas publicadas que comprovem a notoriedade pública pela mesma razão do item (c) do art. 3.2.2.
Não atendeu plenamente o item técnico Qualidade artística contidas nos DVDs entregues por não
conter cenas e imagens do inscrito executando a categoria pretendida, vez que o artista apresentado nas
cenas e imagens não demonstra vínculo com a empresa Vinícius de Andrade Santos nome fantasia
V&A Produções. Não apresentou o ANEXO VI prenchidos por todos os artistas informados pela
empresa pertencentes ao seu quadro funcional.

Lucas da Silva Ferreira Costa

Presidente da Comissão de Seleção do Chamamento Público Nº 08-I/2016

Membros da CATEGORIA referenta à (ator, oficina, contação de história...) 5.4 à 5.16.

Carlos Eduardo Gomes                                 Luciene Santos Souza

Leandro Augusto Santos Mariano                 Alexandre de Morais Almeida

Gilson Rodrigues Silva

  PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto
ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs,
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na
Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.

Pregão presencial Nº 313/18, que cuida da Aquisição de motocicleta da marca Honda conforme decreto
de padronização nº 11.868 de 04 de março de 2009, com encerramento dia 25.09.18 às 08h30.

Pregão presencial Nº 314/18, que cuida da Aquisição de veículo utilitário, das marcas VW, Ford, GM
ou Fiat, conforme decreto de padronização 12.607/11, com encerramento dia 25.09.18 às 08h30.

Pregão presencial Nº 296/18, que cuida da Aquisição de protetor solar e botinas de segurança com
biqueira de aço, com encerramento dia 25.09.18 às 14h30.

Pregão presencial nº 312/18, que cuida da Aquisição de utensílios domésticos, com encerramento dia
25.09.18 às 14h30.

PMT, aos 06.09.2018.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO PARA O EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AOS CURSOS GRATUITOS
DISPONIBILIZADOS PELA ESCOLA MUNICIPAL DE ARTES MAESTRO FÊGO CAMARGO
PARA O ANO DE 2019.

As folhas 12 item 13.1 – Serão realizados no período de 22 a 26 de novembro de 2018, conforme a
área. LEIA-SE:

13.1 – Serão realizados no período de 26 a 30 de novembro de 2018, conforme a área.

Taubaté, 06 de setembro de 2018.

Ângela Fátima Ortiz Martins
RG. 6.020.197-6
Diretora

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  a  Domingo  |  07  a  09  de  Setembro  de  2018